
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 56 del 18 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 56 del 18 novembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 25 ottobre 2002 - Deliberazione N. 4793 - Area Generale 
di Coordinamento AA.GG. e Personale - Disciplinare per le autorizzazioni ai dipendenti della Giunta 
Regionale per lo svolgimento di attività non comprese nei compiti e doveri di ufficio. 

 
omissis 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1053 del 3.3.1995 con la quale sono approvati i criteri in 
materia di  iscrizione ad Albi ed Ordini Professionali nonché di autorizzazione all’espletamento di incarichi 
professionali esterni da parte dei dipendenti regionali; 

Visto l’art. 5.3 del D.L.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, che detta disposizioni 
alle Pubbliche Amministrazioni in materia di incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi dei 
dipendenti pubblici nonché direttive per dare compiuta attuazione all’anagrafe delle prestazioni 
professionali; 

Partecipato che le Pubbliche Amministrazioni non possono conferire incarichi al dipendenti, non 
compresi nel compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da Legge o da 
altre fonti normative o che non siano espressamente autorizzati; 

Precisato che i dipendenti regionali non possono svolgere incarichi, anche saltuari e persino quelli 
occasionali, non compresi nel compiti e doveri di ufficio per i quali è previsto un compenso che non siano 
stati preventivamente autorizzati o conferiti dall’Amministrazione salvo i casi espressamente previsti dalle 
norme vigenti; 

Considerato che l’evoluzione normativa in materia ha reso non più attuale il disciplinare che fissa i 
criteri per l’autorizzazione degli incarichi esterni di cui alla citata deliberazione di G.R. n. 1053/95; 

Ritenuto di dover adeguare la disciplina in questione alla sopravvenuta normativa secondo criteri 
oggettivi e predeterminati al fine di evitare incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con l’attività 
istituzionale dell’Ente nell’interesse del buon andamento della Pubblica Amministrazione; 

Visto il D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3; 
Vista la Legge 30 dicembre 1991, n. 412; 
Vista la Legge 23 dicembre 1996, n. 662; 
Vista la Legge 28 maggio 1997, n. 140; 
Visto il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
Viste le LL.RR. n. 11/74, 12/81, 27/84, 12/91; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466/2000; 
Dato atto che del presente atto è stata data informazione alle OOSS. 
Propone e la Giunta, in conformità, a voto un anime voto un anime 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui alla premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
1) di approvare l’allegato disciplinare concernente il rilascio delle autorizzazioni al dipendenti della 

Giunta Regionale per lo svolgimento di attività non comprese nei compiti e doveri d’ufficio, revocando, 
per gli effetti, la deliberazione di G.R. n. 1053 del 3.3.1995; 

2) il presente atto non comporta impegno di spesa; 
3) di inviare il presente provvedimento all’A.G.C. AA.GG. Gestione e Formazione del Personale, 

Organizzazione e Metodo per l’esecuzione, a tutte le Aree Generali di Coordinamento per la diffusione 
attraverso i Settori ed i Servizi a tutto il personale ed al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione 
per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
    Nuzzolo Bassolino 
 


